ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Старый Оскол 02 августа 2017 года

Старооскольский городской суд Белгородской области в составе:

председательствующего - судьи Захаровой Т.Л., 

при секретаре судебного заседания Шутенкововой С.А., 

с участием:

государственного обвинителя – помощника Старооскольского городского прокурора Чуканова С.Ю.,

защитника ФИО1 - адвоката Поволяевой О.А., представившей удостоверение № 1096 и ордер № 002964 от 01.08.2017 года,

защитника ФИО2 - адвоката Прозоровой А.Н., представившей удостоверение № 700 и ордер № 006814 от 01.08.2017 года,

представителя 

<

данные изъяты>» ФИО32,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1, 

<

данные изъяты>, в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.3 ст. 30 - ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст. 158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ,

ФИО2 

<

данные изъяты> в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 и ФИО2 совершили умышленные преступления при следующих обстоятельствах:

11 июня 2016 года в 16 часу в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в доме № 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> Белгородской области ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил внешний USB (УЭСБИ) накопитель фирмы «HDD Toshiba» (ХДД Тошиба) марки «STORE.E Canvio Basics» (СТОРЕ.Е Канвио Базикс) стоимостью 2 838 рублей 98 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

05 июля 2016 года около 12 часов в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>», расположенном в доме 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> г. Старый Оскол Белгородской области ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 2 пары мужских джинс фирмы «SMOG» (СМОГ) стоимостью 994 рубля 22 копейки и 838 рублей 75 копеек, два мужских ремня фирмы «Accessoires Boys/Man» (Аккоссоирес Бойс/Мэн), общей стоимостью 1031 рубль 12 копеек, 2 мужские рубашки фирмы «SMOG» (СМОГ) стоимостью 589 рублей 18 копеек и 471 рубль 85 копеек, а всего имущества, принадлежащего ООО «Нью Йоркер Ритейл Рус» на общую сумму 3 925 рублей 12 копеек. 

Преступные действия ФИО1 не были доведены до конца по не зависящим от него обстоятельствам, так как при попытке выхода из 

<

данные изъяты>», он был задержан сотрудником магазина «

<

данные изъяты>».

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 мог причинить 

<

данные изъяты>», имущественный ущерб на общую сумму 3 925 рублей 12 копеек.

25 июля 2016 года в дневное время в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 4 флакона аэрозоля от комаров «MOSQUITALL» (Москитол) «Профессиональная защита», общей стоимостью 791 рубль 24 копейки, флакон аэрозоля от комаров «MOSQUITALL» (Москитол) «Универсальная защита» стоимостью 152 рубля 94 копейки, 3 флакона молочка-спрея от комаров «MOSQUITALL» (Москитол) «Нежная защита для детей», общей стоимостью 519 рублей 45 копеек, 4 флакона спрея от комаров «MOSQUITALL» (Москитол) «Защита для взрослых», общей стоимостью 603 рубля 44 копейки, 2 флакона спрея от комаров «MOSQUITALL» (Москитол) «Нежная защита для детей», общей стоимостью 320 рублей 10 копеек, 3 флакона спрея от всех видов летающих насекомых и клещей «Picnic Extreme» (Пикник Экстрим), общей стоимостью 448 рублей 86 копеек, 3 флакона аэрозоля от комаров «Picnic Hypoallergenic» (Пикник Гипоаллергетик), общей стоимостью 406 рублей 62 копейки, 3 флакона спрея от комаров «Picnic Hypoallergenic» (Пикник Гипоаллергетик), общей стоимостью 507 рублей 72 копейки. 

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3750 рублей 37 копеек.

31 июля 2016 года около 19 часов в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты>» ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил Bluetooth (Блютус) гарнитуру фирмы «Philips» (Филипс) марки «SHB5850BK» (СХБ5850БК) стоимостью 3 982 рубля 20 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

01 августа 2016 года около 13 часов 30 минут в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в 

<

...> 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил три пары мужских сланцев фирмы «Adidas» (Адидас) «Litha lea CF» (Лита леа ЦФ), общей стоимостью 5 070 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

07 августа 2016 года около 11 часов в магазине «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в 

<

...> 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил мужские кроссовки фирмы «Adidas» (Адидас) «Porsche Typ» (Порше Тайп) стоимостью 7 990 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

22 августа 2016 года в 22 часу в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 2 упаковки бритвенных кассет «Gillette Fusion» (Джиллетт Фьюжн), общей стоимостью 1 231 рубль 78 копеек, 4 упаковки бритвенных кассет «Gillette Fusion Prog» (Джиллетт Фьюжн Прог) общей стоимостью 1 500 рублей 12 копеек, 13 плиток шоколада «Бабаевский Люкс», общей стоимостью 549 рублей 64 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 281 рубль 54 копейки.

23 августа 2016 года в 17 часу ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, из магазина «

<

данные изъяты>-

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты> умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 3 упаковки бритвенных станков «ВIС (БИК) ТВИН ЛЕДИ» общей стоимостью 205 рублей 50 копеек, 2 упаковки бритвенных кассет «Gillette Fusion» (Джиллетт Фьюжн), общей стоимостью 1231 рубль 78 копеек, 2 упаковки бритвенных кассет «Gillette Fusion Prog» (Джиллетт Фьюжн Прог) общей стоимостью 750 рублей 06 копеек, 3 упаковки бритвенных кассет «Gillette Mach-3» (Джиллетт Маг-3) общей стоимостью 1173 рубля 63 копейки, 10 вакуумных упаковок рыбы «Горбуша», общей стоимостью 668 рублей 90 копеек, 2 вакуумные упаковки рыбы «Кета», общей стоимостью 116 рублей 20 копеек, 4 вакуумные упаковки рыбы «Форель», общей стоимостью 624 рубля 80 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4 770 рублей 87 копеек.

06 сентября 2016 года около 10 часов 30 минут в магазине «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области г. 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 5 упаковок бритвенных кассет «Gillette Fusion» (Джиллетт Фьюжн), общей стоимостью 3671 рубль 90 копеек, 8 упаковок бритвенных кассет «Gillette Mach-3» (Джиллетт Маг-3), общей стоимостью 3690 рублей 32 копейки, упаковку бритвенных кассет «Gillette VENUS» (Джиллетт Венус), стоимостью 259 рублей 90 копеек, 2 упаковки бритвенных кассет «Gillette Mach-3 Turbo» (Джиллетт Маг-3 Турбо), общей стоимостью 690 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 8 312 рублей 12 копеек.

26 сентября 2016 года около 16 часов 30 минут в магазине косметики «

<

данные изъяты>»» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области 

<

данные изъяты>» ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил блеск для губ «Loreal Инфаибль» (Лореаль Инфаибль) стоимостью 295 рублей 91 копейка, 2 помады для губ «Loreal Колор Риш» (Лореаль Колор Риш) общей стоимостью 678 рублей 22 копейки, карандаш для глаз «Loreal Super Liner Perfekt Slim» (Лореаль Супер Лайнер Перфект Слим) стоимостью 306 рублей 26 копеек, тушь для глаз «Loreal Telescopic» (Лореаль Телескопик) стоимостью 391 рубль 74 копейки, тени для бровей «Loreal Paris Brow Artist» (Лореаль Париж ФИО3 Артист) стоимостью 455 рублей 90 копеек, тональный крем «Loreal Alliance Perfekt» (ФИО4 Перфект) стоимостью 368 рублей 23 копейки, тональный крем «Loreal Alliance Perfekt слоновая кость» (ФИО4 Перфект слоновая кость) стоимостью 368 рублей 19 копеек, тональный крем «Loreal Paris Инфаибль» (Лореаль Париж Инфаибль) стоимостью 332 рубля 34 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 196 рублей 79 копеек.

02 октября 2016 года около 15 часов в магазине косметики «

<

данные изъяты>»» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области г

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 2 флакона дезодоранта «Old Spaсe Волфтон» (Олд Спайс Волфтон), общей стоимостью 281 рубль 56 копеек, флакон дезодоранта «Меннен Снежная лавина», стоимостью 119 рублей 94 копейки, флакон дезодоранта «Old Spaсe Блокатор запаха» (Олд Спайс Блокатор запаха), стоимостью 141 рубль 64 копейки, флакон дезодоранта «Old Spaсe Лагуна» (Олд Спайс Лагуна), стоимостью 140 рублей 60 копеек, 4 флакона дезодоранта-геля «Old Spaсe Килимандж/Вайтвотер» (Олд Спайс Килимандж/Вайтвотер), общей стоимостью 755 рублей 48 копеек, 4 флакона освежающего лосьона после бритья «Adidas» (Адидас), общей стоимостью 733 рубля 76 копеек, 4 флакона увлажняющего бальзама после бритья «ДР СИ», общей стоимостью 834 рубля 88 копеек, 2 флакона лосьона после бритья «Nivea» (Нивея), общей стоимостью 513 рублей 70 копеек, 2 флакона увлажняющего лосьона после бритья «Nivea» (Нивея), общей стоимостью 513 рублей 70 копеек, 2 флакона охлаждающего лосьона после бритья «Nivea» (Нивея), общей стоимостью 436 рублей 64 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4 471 рубль 90 копеек.

03 октября 2016 года около 13 часов 30 минут в магазине «

<

данные изъяты>»», расположенном в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 6 упаковок кофе «Nescafe Barista Style» (Нескафе Бариста Стайл) массой 75 гр, общей стоимостью 1169 рублей 10 копеек, 10 упаковок кофе «Nescafe Gold» (Нескафе Голд) массой 75 гр, общей стоимостью 1696 рублей 67 копеек, 4 упаковки кофе «Nescafe Classic Crema» (Нескафе Классик Крема) массой 70 гр. общей стоимость 494 рубля 48 копеек, 8 упаковок кофе «Nescafe Expresso» (Нескафе Экспрессо) массой 70 гр., общей стоимостью 1848 рублей 32 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 5208 рублей 60 копеек. 

03 октября 2016 года в 15 часу в магазине «

<

данные изъяты>»», расположенном в Белгородской области 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 6 упаковок кофе «Nescafe Gold Эргос» (Нескафе Голд Эргос) массой 250 гр., общей стоимостью 2 872 рубля 20 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

03 октября 2016 года около 16 часов в магазине «

<

данные изъяты>»» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 6 флаконов дезодоранта-антиперсперанта «Old Spaсe Whitewater» (Олд Спайс Вайтватер), общей стоимостью 842 рубля 52 копейки, 5 флаконов дезодоранта-антиперсперанта «Gillette Pro Power Beads Rush» (Джилетт Про Повер Беадс Руш), общей стоимостью 822 рубля 25 копеек, 9 флаконов гелиевого дезодоранта-антиперсперанта «Old Spaсe Whitewater» (Олд Спайс Вайтватер), общей стоимостью 1 699 рублей 83 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 364 рубля 60 копеек.

В первой декаде октября 2016 года около 12 часов в магазине «

<

данные изъяты> расположенном в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил Bluetooth (Блютус) стерео гарнитуру фирмы «Jabra SPORT COACH WIRELESS» (Ябра СПОРТ КОАЧ ВИРЕЛЕСС) стоимостью 7 130 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

09 октября 2016 года около 13 часов 30 минут в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в 

<

...> 

<

данные изъяты>, ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 4 банки лососевой икры «Тунгутун», общей стоимостью 972 рубля 88 копеек, 2 флакона мицеллярной воды «Garnier» (Гарньер) общей стоимостью 572 рубля 54 копейки, 2 флакона шампуня «Head & Shoulders» (Хедрер Шолдарс) общей стоимостью 495 рублей 84 копейки, 2 флакона лака для волос «Syoss Volume Lift» (Сьюс Волуме Лифт) общей стоимостью 530 рублей 74 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2 572 рубля.

10 октября 2016 года в 17 часу в магазине «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенном в 

<

...> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> дом №23, ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил два флакона женской туалетной воды «Chanel №5» (Шанель №5), объемом 100 мл, общей стоимостью 10 714 рублей 90 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

11 октября 2016 года около 17 часов в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 6 упаковок бритвенных кассет «Gillette Fusion» (Джиллетт Фьюжн), общей стоимостью 4406 рублей 88 копеек, 10 упаковок бритвенных кассет «Gillette Fusion Prog» (Джиллетт Фьюжн Прог), общей стоимостью 4921 рубль 10 копеек, 5 упаковок бритвенных кассет «Gillette Mach-3» (Джиллетт Маг-3), общей стоимостью 2312 рублей 50 копеек, 5 упаковок бритвенных кассет «Gillette VENUS» (Джиллетт Венус), общей стоимостью 1300 рублей 75 копеек, 9 упаковок бритвенных кассет «Gillette Mach-3 Turbo» (Джиллетт Маг-3 Турбо), общей стоимостью 4988 рублей 97 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 17 930 рублей 20 копеек.

13 октября 2016 года в 10 часу в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области 

<

данные изъяты> №

<

данные изъяты>», ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 11 упаковок бритвенных кассет «Gillette Slalom» (Джиллетт Слалом), общей стоимостью 2267 рублей 54 копеек, 4 упаковки бритвенных кассет «Gillette Fusion» (Джиллетт Фьюжн), общей стоимостью 2937 рублей 84 копейки, упаковку бритвенных кассет «Gillette Fusion Prog» (Джиллетт Фьюжн Прог), стоимостью 492 рубля 11 копеек, 7 упаковок бритвенных кассет «Gillette Mach-3» (Джилетт Маг-3), общей стоимостью 3237 рублей 50 копеек, 2 упаковки бритвенных кассет «Gillette VENUS» (Джиллетт ВЕНУС), общей стоимостью 520 рублей 30 копеек.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 9 455 рублей 29 копеек.

30 ноября 2016 года около 08 часов 30 минут в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области г. Старый Оскол 

<

данные изъяты>, ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 3 упаковки бритвенных кассет «Gillette Fusion Prog» (Джиллетт Фьюжн Прог), общей стоимостью 1482 рубля 39 копеек и 4 упаковки бритвенных кассет «Gillette Mach-3» (Джиллетт Маг-3), общей стоимостью 1850 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 332 рубля 39 копеек.

14 апреля 2017 года в 18 часу в магазине «

<

данные изъяты> расположенном в Белгородской области г. 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 58 плиток шоколада «Бабаевский фирменный» общей стоимостью 3 658 рублей 64 копейки.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

05 июня 2017 года около 12 часов в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Белгородская область 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> ФИО1 умышленно тайно из корыстных побуждений похитил 5 упаковок бритвенных кассет «Gillette Fusion» (Джиллетт Фьюжн), общей стоимостью 3672 рубля 40 копеек и 6 упаковок бритвенных кассет «Gillette Mach-3» (Джиллетт Маг-3), общей стоимостью 2775 рублей.

Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 6447 рублей 40 копеек.

22 августа 2016 года в 22 часу в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области г. Губкин, ул. 2-я Академическая, дом №30 ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила 10 упаковок кофе «Nescafe Gold» (Нескафе Голд), общей стоимостью 1218 рублей 60 копеек, упаковку краски для волос «Palette» (Палетте), объемом 100 мл, стоимостью 72 рубля 52 копейки, флакон антиперспиранта «Rexona» (Рексона), объемом 150 мл, стоимостью 84 рубля 81 копейка, флакон дезодоранта «Aloe Vera» (Алоэ Вера), объемом 150 мл, стоимостью 84 рубля 81 копейка, флакон дезодоранта «Garnier» (Гарньер), объемом 150 мл, стоимостью 80 рублей 62 копейки, 2 флакона дезодоранта «AXE» (АКС), объемом 150 мл, общей стоимостью 250 рублей 92 копейки, 7 флаконов дезодоранта «Old Spaсe» (Олд Спайс), объемом 50 мл, общей стоимостью 803 рубля 67 копеек, флакон антиперспиранта «Rexona Яркий букет» (ФИО5 букет), объемом 150 мл, стоимостью 84 рубля 81 копейка.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив ЗАО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2 680 рублей 76 копеек.

23 августа 2016 года в 17 часу в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в Белгородской области г. Губкин, ул. 2-я Академическая, дом №30 ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила 8 флаконов бальзама ополаскивателя «Head & Shoulders» (Хендер Шолдарс) для волос, общей стоимостью 1365 рублей 76 копеек, 11 флаконов шампуня «Head & Shoulders» (Хендер Шолдарс) основной уход, общей стоимостью 1876 рублей 93 копейки, 5 флаконов шампуня «Head & Shoulders» (Хендер Шолдарс) энергия океана, общей стоимостью 853 рубля 15 копеек, флакон шампуня «Head & Shoulders» (Хендер Шолдарс) ментол против перхоти, стоимостью 170 рублей 68 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4 266 рублей 52 копейки.

24 августа 2016 года в 11 часу в магазине косметики «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила блеск для губ «Vivienne Sabo» (Вивьен Сабо), стоимостью 135 рублей 88 копеек, тюбик блестящего лакового блеска для губ «Vivienne Sabo» (Вивьен Сабо), стоимостью 121 рубль 25 копеек, тюбик помады для губ «Bourjois Rouge Velvet» (Боржойс Роугэ Вельвет) стоимостью 375 рублей 95 копеек, тюбик помады для губ «LO Color Riche Extraordinare» (ЛО Колор Рич Екстраординаре), стоимостью 313 рублей 60 копеек, 2 тюбика помады для губ «LO Color Riche Extraordinare» (ЛО Колор Рич Екстраординаре), общей стоимостью 627 рублей 12 копеек, 3 тюбика помады для губ «Vivienne Sabo Charmant» (Вивьен Сабо Чармант), общей стоимостью 450 рублей 99 копеек, тушь для ресниц «Bourjois Volume Glamour» (Боржойс Волюме Гламур) стоимостью 338 рублей 61 копейка, тушь для ресниц «Vivienne Sabo Cabaret» (Вивьен Сабо Кабарет) (тон №2), стоимостью 203 рубля 75 копеек, тюбик туши для ресниц «Vivienne Sabo Cabaret» (Вивьен Сабо Кабарет) (тон №3), стоимостью 179 рублей 74 копейки, тюбик туши для ресниц «Vivienne Sabo Cabaret» (Вивьен Сабо Кабарет), стоимостью 206 рублей 04 копейки, карандаш для глаз «Bourjois Clubbing» (Боржойс Клуббинг) стоимостью 172 рубля 97 копеек, карандаш для глаз «Loreal Color Riche» (Лореаль Колор Рич) стоимостью 206 рублей 23 копейки, карандаш для глаз «Vivienne Sabo Reg Coquet» (Вивьен Сабо Рег Когует) стоимостью 117 рублей 33 копейки, пудру «Bourjois Healthy Balance» (Боржойс Хеалти Балансе) стоимостью 338 рублей 61 копейка, 3 флакона румян для лица «Bourjois Blush» (Боржойс Блуш), общей стоимостью 1137 рублей 99 копеек, тюбик геля – лака для ногтей «Vivienne Nail Atelier» (Вивьен Найл Ателиер), стоимостью 102 рубля 25 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 5 028 рублей 31 копейка.

24 августа 2016 года в 21 часу в магазине косметики «

<

данные изъяты>»» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области г. Губкин, ул. Севастопольская, дом №101а ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила 2 бутылки шампанского «Абрау Дюрсо», общей стоимостью 680 рублей 68 копеек, вакуумную упаковку сырокопченой колбасы «Кремлевская премиум», стоимостью 864 рубля 12 копеек, сыр «Ламбер», стоимостью 741 рубль 92 копейки, вакуумную упаковку сырокопченой колбасы «Славянская», стоимостью 167 рублей 92 копейки, вакуумную упаковку копченых колбасок «Кабаноси мини», стоимостью 154 рубля 26 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2 608 рублей 90 копеек.

Во второй декаде октября 2016 года в дневное время в магазине «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области г

<

данные изъяты>, ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила женскую куртку «Women Padded Jacket» (Вомен Паддед Жакет) стоимостью 3 897 рублей 45 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

06 ноября 2016 года около 15 часов 30 минут в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области г. Губкин, ул. Космонавтов, дом №14 ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила женскую вязаную шапку фирмы «Hat Knitted» (Хат Книттед) стоимостью 592 рубля 37 копеек, 2 женских джемпера фирмы «Jumper» (Джемпер) стоимостью 1863 рубля 56 копеек и 1863 рубля 56 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4 319 рублей 49 копеек.

06 ноября 2016 года около 18 часов в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» торгового центра «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила женские демисезонные полусапожки «JXY16А» (ДЖИИКСЯ16А) стоимостью 989 рублей 62 копейки, мужские зимние полусапожки «JS16А» (ДЖИС16А), стоимостью 2220 рублей 65 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 210 рублей 27 копеек.

16 ноября 2016 года около 13 часов в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области 

<

данные изъяты> ФИО2 умышленно тайно из корыстных побуждений похитила 2 упаковки фисташковых конфет «Комильфо», общей стоимостью 441 рубль 28 копеек, термоупаковку сырокопченой колбасы «Карнавальная», стоимостью 148 рублей, вакуумную упаковку сырокопченой колбасы «Славянская», стоимостью 254 рубля 14 копеек, вакуумную упаковку сырокопченой колбасы «Михайловская», стоимостью 341 рубль 26 копеек, вакуумную упаковку сырокопченой колбасы «Кремлевская Премиум», стоимостью 140 рублей 18 копеек, батон хлеба «Бокон Армянский», стоимостью 16 рублей 20 копеек, 6 плиток молочного шоколада «ФИО6, общей стоимостью 342 рубля 48 копеек, 2 вакуумные упаковки рыбы «Форель» общей стоимостью 414 рублей 94 копейки, банку детской смеси «Нутрилон 3», стоимостью 415 рублей, упаковку винограда «Киш-Миш», стоимостью 98 рублей 90 копеек, упаковку кофе «Нескафе Голд Эргос», стоимостью 478 рублей 70 копеек.

Похищенным имуществом ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 091 рубль 08 копеек.

25 сентября 2016 года около 15 часов в магазине «

<

данные изъяты> находящегося в торговом центре «

<

данные изъяты>», расположенного в Белгородской области г. Старый Оскол, 

<

данные изъяты>, дом №23, ФИО1 и ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору умышленно тайно из корыстных побуждений похитили флакон женской туалетной воды «Chanel №5» (Шанель №5), стоимостью 7 383 рубля 66 копеек и флакон увлажняющей эмульсии для тела «Сосо» (Коко), объемом 200 миллилитров стоимостью 1876 рублей 29 копеек. 

Похищенным имуществом ФИО2 и ФИО1 распорядились по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 9 259 рублей 95 копеек.

Обвинение, предъявленное ФИО2 и ФИО1, является обоснованным, подтверждается собранными по делу доказательствами.

Подсудимые ФИО2 и ФИО1 понимают существо предъявленного им обвинения, соглашаются с ним в полном объеме, они своевременно, добровольно и в присутствии защитников заявили ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства.

Государственный обвинитель Чуканов С.Ю., представитель 

<

данные изъяты>», а также представители 

<

данные изъяты>» (обратились к суду с ходатайствами в письменной форме), адвокаты Прозорова А.Н., Поволяева О.А. не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Судом установлено, что требования положений ст.ст.314-316 УПК РФ выполнены, в связи с чем приговор постанавливается в особом порядке. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по каждому преступлению от 11.06.2016 года, 25.07.2016 года, 31.07.2016 года, 01.08.2016 года, 07.08.2016 года, 22.08.2016 года, 23.08.2016 года, 06.09.2016 года, 26.09.2016 года, 02.10.2016 года, 03.10.2016 года, 03.10.2016 года, 03.10.2016 года, первой декады октября 2016 года, 09.10.2016 года, 10.10.2016 года, 11.10.2016 года, 13.10.2016 года, 30.11.2016 года, 14.04.2017 года, 05.06.2017 года, по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, а по преступлению от 05.07.2016 года по ч.3 ст. 30 – ч.1 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 по каждому преступлению от 22.08.2016 года, 23.08.2016 года, 24.08.2016 года, 24.08.2016 года, второй декады октября 2016 года, 06.11.2016 года, 06.11.2016 года, 16.11.2016 года, по ч.1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 и ФИО1 по преступлению от 25.09.2016 года, по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание подсудимым, личность виновных, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО2 и ФИО1 и на условия жизни их семей. 

Суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 по всем преступлениям, признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений путем дачи показаний изобличающих ее в совершении краж и обстоятельствах их совершения, состояние здоровья, а по преступлениям от 23.08.2016 года, 24.08.2016 года (кража косметики в 

<

данные изъяты>»), от 25.09.2016 года, явки с повинной (добровольно сообщила о преступлениях). 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 по каждому преступлению, суд признает рецидив преступлений, предусмотренный ч.1 ст.18 УК РФ, т.к. у нее не погашены судимости за совершение умышленных преступлений средней тяжести по приговорам от 04.12.2013 года, от 17.04.2014 года, от 24.06.2014 года и она совершила умышленные преступления. 

По месту жительства жалоб на ФИО2 не поступало, по месту нахождения в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> характеризуется с положительной стороны, в конфликтных ситуациях замечена не была, не допускала нарушений порядка содержания, на учете у 

<

данные изъяты> не состоит, в 2016 году привлекалась к административной ответственности по ст. 7.27, ч.1 ст. 6.9, ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы, ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики, которые бы лишали ее способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в момент инкриминируемых ей деяний и на момент производства экспертизы, не страдала и не страдает. (т.9 л.д.231-234).

Суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, по всем преступлениям: признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку им даны показания, изобличающие его в кражах и обстоятельствах их совершения, состояние здоровья, а по преступлениям от 11.06.2016 года, 25.07.2016 года, 31.07.2016 года, 01.08.2016 года, 07.08.2016 года, 06.09.2016 года, первой декады октября 2016 года, 10.10.2016 года, 09.10.2016 года, 25.09.2016 года, 30.11.2016 года явки с повинной (добровольно сообщил о совершенных им кражах).

По преступлению от 05.07.2016 года суд не признает обстоятельством, смягчающим наказание, явку с повинной, поскольку данное преступление ФИО1 не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, он был задержан на месте преступления, т.е. правоохранительные органы на момент его задержания располагали информацией об обстоятельствах совершенного им преступления. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 по каждому преступлению, суд признает рецидив преступлений, предусмотренный ч.1 ст.18 УК РФ, поскольку у него не погашена судимость на момент инкриминируемых преступлений по приговору от 16.06.2010 года за совершение умышленного тяжкого преступления и он совершил умышленные преступления. 

По месту жительства жалоб на ФИО1 не поступало, по месту учебы характеризуется положительно, с однокурсниками и преподавателями вел себя корректно, учебно-производственную дисциплину филиала не нарушал, по месту прежней работы к обязанностям относился добросовестно, нареканий не имел, на учете у нарколога и психиатра не состоит, привлекался к административной ответственности 16.04.2017 года по ч.2 ст. 20.20 КоАП РФ.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы, ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики, которые бы лишали его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в момент инкриминируемых деяний и на момент производства экспертизы, не страдал и не страдает. (т.9 л.д.222-225).

При назначении наказания суд также учитывает ходатайства ФИО1 и ФИО2 о постановлении приговора в особом порядке, что свидетельствует об их раскаянии в содеянном. 

Принимая во внимание совокупность названных выше обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание ФИО2 и ФИО1, личность виновных, которые помимо рецидива преступлений, имеют непогашенную судимость за совершение умышленных преступлений небольшой тяжести, правильных выводов для себя не сделали, продолжили заниматься преступной деятельностью, совершив ряд краж, что, по мнению суда, свидетельствует о том, что их перевоспитание возможно в условиях изоляции от общества, так как лишение свободы будет отвечать целям уголовного наказания и предупреждению совершения ими новых преступлений. Между тем, учитывая совокупность названных выше обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных ст.61 УК РФ, суд считает возможным назначить ФИО2 и ФИО1 лишение свободы по правилам ч.3 ст.68 УК РФ, а по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ без применения дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы. 

Оснований, препятствующих отбыванию подсудимыми лишения свободы, материалы дела не содержат и суду не представлены. 

В соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства преступления, наличие рецидива преступлений, оснований для изменения категории преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ на менее тяжкую, а также применения положений ст. 73 УК РФ, ст. 81 УК РФ, ст.82 УК РФ, ст.82.1 УК РФ, не имеется. 

В целях обеспечения исполнения приговора суда меру пресечения ФИО1 и ФИО2 изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО2 исчислять со дня провозглашения приговора, со 02.08.2017 года. Зачесть ФИО2 в срок отбывания наказания, время задержания в порядке ст. ст.91-92 УПК РФ и содержания под стражей с 25.10.2016 года по 26.10.2016 года включительно, с 16.02.2017 года по 25.06.2017 года включительно (т.4 л.д. 78-81, 114-115, т.9 л.д. 180-181, 212-213, т.11 л.д. 41-42).

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания ФИО2 определить в исправительной колонии общего режима, поскольку в ее действиях усматривается рецидив преступлений. 

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня провозглашения приговора, со 02.08.2017 года. Зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания, время задержания в порядке ст. ст.91-92 УПК РФ, содержания под стражей и домашним арестом с 25.10.2016 года по 26.10.2016 года включительно, с 06.12.2016 года по 24.05.2017 года включительно (т.4 л.д. 90-93, 134-135, т.8 л.д. 1-4, 22-23, т. 9 л.д. 169-170, 199-201, 236-238, 248-250).

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания ФИО1 определить в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях усматривается рецидив преступлений и ранее он отбывал лишение свободы. 

На стадии предварительного расследования гражданские иски не заявлялись. 

В суд поступило исковое заявление от представителя 

<

данные изъяты>» о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением в сумме с ФИО1, в размере с ФИО2, который не подлежит рассмотрению, поскольку представитель данной организации не пожелал участвовать на стадии судебного разбирательства, ходатайств стороны не заявляли о признании указанного Общества гражданским истцом, а подсудимых гражданскими ответчиками. 

Разъяснить 

<

данные изъяты>» право обращения с вопросом о разрешении гражданского иска в порядке гражданского судопроизводства.

Процессуальные издержки, связанные с вознаграждением адвокатов Поволяевой О.А. в сумме …..рублей, Прозоровой А.Н. - …. рублей за оказание юридической помощи подсудимым в судебном заседании в течение одного дня – 02.08.2017 года и ознакомление с 13 томами материалов дела, в соответствии со ст.132 УПК РФ, ч.10 ст. 316 УПК РФ следует возместить за счет средств федерального бюджета РФ.

Вещественные доказательства: «DVD-RW» диски с записью камер видеонаблюдения за 11.06.2016 года, 22.08.2016 года, 06.09.2016 года, 09.10.2016 года, 25.09.2016 года, 24.08.2016 года, 26.09.2016 года, 30.11.2016 года, 06.11.2016 года, 14.04.2017 года, 05.06.2017 года, товарно-транспортную накладную №597334 от 04.01.2017 года, хранить в материалах уголовного дела, мужские сланцы и кроссовки фирмы «Adidas» (Адидас) оставить по принадлежности представителю потерпевшего К., матерчатую сумку, передать по принадлежности представителю потерпевшего 

<

данные изъяты>», флаконы с аэрозолем и спреем от комаров и насекомых, оставить по принадлежности представителю потерпевшего П., флаконы женской туалетной воды и увлажняющей эмульсии для тела, оставить по принадлежности представителю потерпевшего А., румяна оставить по принадлежности представителю потерпевшего К., «USB-накопитель» «SmartBoi» (СмартБой) с записью камер видеонаблюдения магазина «

<

данные изъяты>»», хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г. ФИО7, оставить на хранение там же, товарно – транспортную накладную №828524 от 15.08.2016 года, оставить по принадлежности свидетелю К., женские полусапожки «JXY16А» (ДЖИИКСЯ16А) оставить по принадлежности представителю потерпевшего М., женский джемпер «Jumper» (Джемпер), оставить по принадлежности представителю потерпевшего П.

Руководствуясь ст. ст. 304, 307- 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.3 ст. 30 - ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п. «а» ч.2 ст. 158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.06.2016 года) сроком на 4 месяца,

по ч.3 ст. 30 – ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 05.07.2016 года) сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.07.2016 года) сроком на 5 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 31.07.2016 года) сроком на 5 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.08.2016 года) сроком на 6 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.08.2016 года) сроком на 6 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.08.2016 года) сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.08.2016 года) сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 06.09.2016 года) сроком на 5 месяцев,

по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.09.2016 года) сроком на 8 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.09.2016 года) сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.10.2016 года) сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 03.10.2016 года, кража из магазина «Магнит «Гусарский») сроком на 5 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 03.10.2016 года, кража из магазина «Магнит «Звеньевой») сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 03.10.2016 года, кража из магазина «Магнит «Жизнерадостный») сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению первой декады октября 2016 года) сроком на 5 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.10.2016 года) сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 10.10.2016 года) сроком на 6 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.10.2016 года) сроком на 6 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.10.2016 года) сроком на 5 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.11.2016 года) сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.04.2017 года) сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 05.06.2017 года) сроком на 5 месяцев.

С применением ч. 2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года. 

В соответствии со ст. 70 УК РФ, п. «г» ч.1 ст.71 УК РФ, по совокупности приговоров, к назначенному наказанию частично присоединить не отбытую часть наказание по приговору мирового судьи судебного участка №9 г. Старый Оскол от 15.04.2016 года, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 10 дней с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу изменить ФИО1 меру пресечения с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, исчислять срок его наказания со дня провозглашения приговора со 02.08.2017 года. 

Зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время задержания в порядке ст. ст.91-92 УПК РФ, содержания под стражей и домашним арестом с 25.10.2016 года по 26.10.2016 года включительно, с 06.12.2016 года по 24.05.2017 года включительно.

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы:

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.08.2016 года) сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.08.2016 года) сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 24.08.2016 года, кража из магазина «Магнит «Жизнерадостный») сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 24.08.2016 года, кража из магазина «Магнит «Недотрога») сроком на 3 месяца,

по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.09.2016 года) сроком на 8 месяцев,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению второй декады октября 2016 года) сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 06.11.2016 года, кража из магазина «Остин») сроком на 4 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 06.11.2016 года, кража из магазина «Кари») сроком на 3 месяца,

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 16.11.2016 года) сроком 3 месяца.

С применением ч. 2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год. 

В соответствии со ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров, к назначенному наказанию частично присоединить не отбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка №7 г. Старый Оскол от 09.12.2016 года, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 1 день с отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

До вступления приговора в законную силу изменить ФИО2 меру пресечения с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, исчислять срок её наказания со дня провозглашения приговора со 02.08.2017 года. Зачесть ФИО2 в срок отбывания наказания, время задержания в порядке ст. ст.91-92 УПК РФ и содержания под стражей с 25.10.2016 года по 26.10.2016 года включительно, с 16.02.2017 года по 25.06.2017 года включительно.

Гражданский иск 

<

данные изъяты>» о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением в сумме с ФИО1, в сумме копеек с ФИО2 оставить без рассмотрения. Разъяснить 

<

данные изъяты>» право обращения с вопросом о разрешении гражданского иска в порядке гражданского судопроизводства.

Процессуальные издержки, связанные с вознаграждением адвокатов Поволяевой О.А. в сумме рублей, Прозоровой А.Н. в сумме рублей возместить за счет федерального бюджета РФ.

Вещественные доказательства: «DVD-RW» диски с записью камер видеонаблюдения за 11.06.2016 года, 22.08.2016 года, 06.09.2016 года, 09.10.2016 года, 25.09.2016 года, 24.08.2016 года, 26.09.2016 года, 30.11.2016 года, 06.11.2016 года, 14.04.2017 года, 05.06.2017 года, товарно-транспортную накладную №597334 от 04.01.2017 года, хранить в материалах уголовного дела, мужские сланцы и кроссовки фирмы «Adidas» (Адидас) оставить по принадлежности представителю потерпевшего К., матерчатую сумку, передать по принадлежности представителю потерпевшего 

<

данные изъяты>», флаконы с аэрозолем и спреем от комаров и насекомых, оставить по принадлежности представителю потерпевшего П., флаконы женской туалетной воды и увлажняющей эмульсии для тела, оставить по принадлежности представителю потерпевшего А., румяна оставить по принадлежности представителю потерпевшего К., «USB-накопитель» «SmartBoi» (СмартБой) с записью камер видеонаблюдения магазина «

<

данные изъяты>»», хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г. ФИО7, оставить на хранение там же, товарно – транспортную накладную №828524 от 15.08.2016 года, оставить по принадлежности свидетелю К., женские полусапожки «JXY16А» (ДЖИИКСЯ16А) оставить по принадлежности представителю потерпевшего М., женский джемпер «Jumper» (Джемпер), оставить по принадлежности представителю потерпевшего П.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора, путем подачи апелляционной жалобы и апелляционного представления прокурора через Старооскольский городской суд Белгородской области, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В этот же срок, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении апелляционных жалоб и представлении прокурора в суде апелляционной инстанции. 

Судья Т.Л. Захарова